2025年５月８日

各 位

会 社 名 南海化学株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員      杉岡 伸也

（コード番号：4040 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員業務本部長   長津  徹

 （TEL.06-6532-5596）

2025 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年５月８日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2024 年５月 14日の 2024 年３月期決算発表時に開示した 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年

３月 31 日）の業績予想における営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の数値に

つきまして、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,030

百万円

1,070

百万円

1,200

百万円

720

円 銭

364.61

今回修正予想（Ｂ） 21,030 1,300 1,450 1,000 498.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 230 250 280

増 減 率（ ％ ） 0.0 21.5 20.8 38.9

（ご参考）

前 期 実 績

（2024 年３月期）

19,987 1,564 1,780 1,158 586.71

２．修正の理由

各種塩事業における凍結防止剤取引が予想より好調であったこと、及び、予想に織り込んでいた

原燃料・原材料価格、物流費、人件費などのコスト上昇に対し、採算是正並びに原価抑制に努めた

結果、上方修正いたします。

(注) 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社グループが現在入手

している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績につきましては、

様々な要因によって異なる場合があります

以 上